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W ten weekend Koło Grodzkie PTTK serdecznie zaprasza mieszkańców Krakowa na spacerowanie z
przewodnikami oraz poznawanie historii i zabytków naszego miasta w ramach 54. sezonu akcji „Zdobywamy
Odznakę Przyjaciela Krakowa”. Na sobotę i niedzielę zostały przygotowane cztery trasy spacerów oraz
tradycyjny wykład w siedzibie Towarzystwa Miłośników Historii i Zabytków Krakowa.

Aby wziąć udział w akcji, wystarczy zgłosić się na miejsce zbiórki wskazane w programie, a dla tras z
ograniczoną liczbą miejsc należy wcześniej zaopatrzyć się w specjalną „miejscówkę”. Miejscówki oraz
dzienniczki do zdobywania odznaki są do nabycia w Kole Grodzkim PTTK. Dzięki wsparciu ze strony
Wydziału ds. Turystyki Urzędu Miasta Krakowa udział w spacerach jest bezpłatny.

Sobota, 14 marca

dla odznaki brązowej „Getto Krakowskie (1941-1943)”

Getto - lub jak formalnie było nazywane: żydowska dzielnica mieszkaniowa - utworzone zostało 3
marca 1941 r. w Podgórzu. W jego granicach znalazło się ok. 320 domów, w których przed wojną
mieszkało ok. 3000 osób – a teraz musiało się ich pomieścić ponad 16 tysięcy. Teren getta był
otoczony 3-metrowym murem, którego półokrągłe zakończenie przypominało kształt żydowskich
nagrobków, a za jego opuszczenie groziła kara śmierci. W czasie istnienia getta Niemcy
przeprowadzali krwawe akcje wysiedleńcze żydów, transporty żydów kierowane były do obozów
zagłady (Sobibór, Bełżec, Majdanek). Akcja likwidacji getta odbyła się 13 i 14 marca 1943 r., na
miejscu rozstrzelano około 1000 starszych, chorych, bezbronnych ludzi, około 2000 osób przewieziono
do Oświęcimia, a około 6000 osób przeprowadzono do obozu w Płaszowie.

Zbiórka godz. 10.00–10.15 na Placu Bohaterów Getta

dla odznaki srebrnej „Szlakiem koronowanych madonn”

Kult Matki Boskiej, Bogarodzicy, ma w Krakowie wielowiekową tradycję i jest głęboko zakorzeniony w
tradycji i historii naszego miasta. W wielu krakowskich kościołach znajdują się otoczone czcią
wizerunki Maryi, słynące powszechnie łaskami.

Do najstarszych należy fresk z kościoła Augustianów na Kazimierzu, przedstawiający Matkę Boską
Pocieszenia, a pierwszym ukoronowanym w Krakowie wizerunkiem Bogarodzicy jest cudowny obraz
Matki Boskiej Piaskowej, znajdujący się w kościele Karmelitów Trzewiczkowych na Piasku. Na trasie
naszego spaceru znajdą się także wizerunki Maryi m.in. w kościele Franciszkanów, Dominikanów czy
Bernardynów.



Zbiórka godz. 9.00–9.15 przed Domem Turysty PTTK – Hotelem Wyspiański, ul. Westerplatte 15/16

Niedziela, 15 marca

dla odznaki brązowej „Krakowskim szlakiem świętych i błogosławionych”

Kraków stanowi wyjątkowe miejsce w tej części Europy, gdzie odnaleźć można wiele grobów osób
uznanych przez kościół katolicki za postacie święte i błogosławione. O nich na stronie internetowej
Archidiecezji Krakowskiej napisano: „Żyli tu przed wiekami, tak jak np. królowa Jadwiga, ale niektórzy
wiedli w tym mieście swoje święte życie całkiem niedawno. Krakowscy święci – bo o nich mowa –
przemierzając te same ulice Starego Miasta spacerowali w zadumie, radości, śpieszyli się do swoich
spraw, spotykali ze znajomymi…”

Podczas spaceru przedstawimy wybrane postacie – święte i błogosławione, związane z Krakowem,
przybliżymy ich życie, pełne cnót i poświęcenia dla bliźnich.

Zbiórka godz. 9.30–9.45 przed Domem Turysty PTTK – Hotelem Wyspiański, ul. Westerplatte 15/16

dla odznaki złotej „Szlakiem Teodora Talowskiego”

Teodor Talowski to jeden z najciekawszych architektów XIX stulecia, który znany był z oryginalnego,
eklektycznego stylu, tworzył ciekawe i niekonwencjonalne projekty. Ze względu na jego plastyczną
wyobraźnię i nieszablonowe myślenie mówiono o nim jako o polskim Antonim Gaudim. Największą
ilość budynków, bo aż 16, zaprojektował dla Krakowa. Rozsiane wokół Starego Miasta, na obszarze,
który podlegał na przełomie wieków intensywnej rozbudowie, stanowią doskonałą trasę na niedługi,
atrakcyjny spacer. Podczas naszej wycieczki poznamy jego wybrane dzieła, w tym secesyjne
kamienice przy
ul. Piłsudskiego i Retoryka.

Zbiórka godz. 10.00–10.15 przed Domem Turysty PTTK – Hotelem „Wyspiański”, ul. Westerplatte
15/16

dla odznaki z Pawim Piórem wykład „Sztuka medyczna w nowożytnym Krakowie” – dr
Marcin Gadocha

Wykład organizowany przez Towarzystwo Miłośników Historii i Zabytków Krakowa, wstęp wolny.

Spotkanie o godz. 10.30 w siedzibie TMHiZK, ul. św. Jana 12.

Aby wziąć udział w spacerach wystarczy zgłosić się na miejsce zbiórki podane w programie,
uczestnictwo w akcji jest bezpłatne dzięki wsparciu Wydziału ds. Turystyki Urzędu Miasta Krakowa.
Wszystkie wycieczki prowadzone są przez licencjonowanych przewodników miejskich.

Akcja „Zdobywamy Odznakę Przyjaciela Krakowa” organizowana jest przez Koło Grodzkie działające w
Oddziale Krakowskim PTTK przy współpracy z Miastem Kraków – partnerem akcji, Towarzystwem



Miłośników Historii i Zabytków Krakowa, Muzeum Narodowym w Krakowie, Muzeum Krakowa oraz
Zamkiem Królewskim na Wawelu, patronat medialny sprawuje portal Magiczny Kraków. Patronatem
honorowym akcję objął Prezydent Miasta Krakowa, Aleksander Miszalski.

Szczegółowe informacje o akcji, program na cały miesiąc, regulamin zdobywania odznaki można
uzyskać na stronie internetowej Koła Grodzkiego PTTK w Krakowie.

http://kologrodzkie.pl/turystycznie/zdobywamy-odznake-przyjaciela-krakowa/

